

# 貸借対照表

平成29年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産	481,749,227	514,669,718	△ 32,920,491
固定資産	8,947,393,099	8,586,461,930	360,931,169
資産合計	9,429,142,326	9,101,131,648	328,010,678
II 負債の部			
流動負債	264,299,314	177,593,145	86,706,169
固定負債	171,168,000	160,328,000	10,840,000
負債合計	435,467,314	337,921,145	97,546,169
III 正味財産の部			
指定正味財産	500,000	500,000	0
一般正味財産	8,993,175,012	8,762,710,503	230,464,509
正味財産合計	8,993,675,012	8,763,210,503	230,464,509
負債及び正味財産合計	9,429,142,326	9,101,131,648	328,010,678

## 正味財産増減計算書

自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,861,580	6,313,467	△ 3,451,887
特定資産運用益	17,394,633	24,203,516	△ 6,808,883
受取会費	2,040,000	2,040,000	0
受取検定料	860,628	835,197	25,431
賃貸料収益	52,238,260	18,586,104	33,652,156
事業収益	1,022,203,943	992,967,914	29,236,029
雑収益	1,880,558	2,837,007	△ 956,449
貸倒引当金戻入額	567,550	0	567,550
単行本調整引当金戻入額	0	594,613	△ 594,613
経常収益計	1,100,047,152	1,048,377,818	51,669,334
(2) 経常費用			
事業費	700,538,852	564,392,500	136,146,352
管理費	29,448,038	49,652,190	△ 20,204,152
経常費用計	729,986,890	614,044,690	115,942,200
当期経常増減額	370,060,262	434,333,128	△ 64,272,866
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
固定資産除却損	0	2,326,978	△ 2,326,978
商品処分損	1,004,853	1,888,201	△ 883,348
経常外費用計	1,004,853	4,215,179	△ 3,210,326
当期経常外増減額	△ 1,004,853	△ 4,215,179	3,210,326
税引前当期一般正味財産増減	369,055,409	430,117,949	△ 61,062,540
法人税、住民税及び事業税	138,590,900	129,253,800	9,337,100
当期一般正味財産増減額	230,464,509	300,864,149	△ 70,399,640
一般正味財産期首残高	8,762,710,503	8,461,846,354	300,864,149
一般正味財産期末残高	8,993,175,012	8,762,710,503	230,464,509
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	0
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	8,993,675,012	8,763,210,503	230,464,509